
 

 

 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

19 августа 2016 год         №14-2 

 

 

О предложении кандидатур для зачисления  

в резерв составов участковых комиссий 
 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1.статьи 27 Федерального 

закона от 20.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 

территориальная избирательная комиссия № 16 решила: 

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

кандидатуры согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых 

для зачисления в резерв составов участковых комиссий в Санкт-

Петербургскую избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д.Земскову 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                Е.Д.Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                        Н.В.Зотова

 



2 

                                                                                                                                                                                    Приложение  

   к решению ТИК № 16 

от 19августа 2016 г. № 14-2 

 

Список кандидатур, предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

 

Территориальная избирательная комиссия № 16 Санкт-Петербург 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политическо

й партией 

(при 

наличии) 

№ № 

избирательны

х участков, 

где данное 

лицо 

включено в 

резерв 

1.  Белкова Галина Геннадьевна 20.09.1957 Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская объединенная  

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 2180 

2.  Филиппова Елена Родионовна 02.06.1953 Собрание избирателей по месту работы  2180 

3.  Наумова Татьяна Викторовна 22.07.1967 Собрание избирателей по месту работы  2181 

4.  Парфентьева Татьяна Юрьевна 20.01.1965 Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская объединенная  

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 2182 

5.  Мелешкина Наталья Вадимовна 29.03.1964 Собрание избирателей по месту работы  2183 

6.  Яковлева Ирина Валентиновна 08.09.1960 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2183 

7.  Васькова Любовь Викторовна 11.09.1955 Региональное отделение партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г.Санкт-Петербурге 

 2184 

8.  Личков Андрей Валерьевич 21.11.1966 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2184 



3 

9.  Воротова Наталия 

Александровна 

25.08.1988 Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская объединенная  

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 2185 

10.  Букин Алексей Николаевич 03.06.1967 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2189 

11.  Валитова Алена Дмитриевна 10.01.1990 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 2190 

12.  Валитов Вадим Викторович 10.07.1985 Региональное отделение партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г.Санкт-Петербурге 

 2190 

13.  Воропаева Наталья Николаевна 10.01.1985 Собрание избирателей по месту работы  2190 

14.  Заплатина Марина 

Владимировна 

21.07.1989 Собрание Совета ветеранов МО Литейный округ  2190 

15.  Кошелева Леонид Эростович 25.08.1974 Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская объединенная  

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 2190 

16.  Кузнецов Евгений Евгеньевич 21.01.1987 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 2190 

17.  Логвинова Анастасия 

Валерьевна 

29.01.19887 Собрание избирателей по месту жительства  2190 

18.  Руднев Николай Александрович 14.12.1982 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 2190 

19.  Рябова Вероника Владимировна 19.11.1997 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2190 

20.  Фролов Владислав Борисович 31.07.1963 Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

 2190 

21.  Зенкевич Сергей Олегович 25.12.1954 Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

 2192 



4 

22.  Левковская Юлия Евгеньевна 05.07.1985 Собрание избирателей по месту работы  2192 

23.  Пошман Федор Сергеевич 26.08.1984 Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская объединенная  

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 2192 

24.  Болдырева Ольга 

Александровна 

30.10.1982 Региональное отделение партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г.Санкт-Петербурге 

 2194 

25.  Витушкина Елизавета 

Сергеевна 

29.03.1993 Собрание избирателей по месту работы  2194 

26.  Ефимова Вероника Валерьевна 07.10.1994 Собрание избирателей по месту работы  2194 

27.  Завацкая Ольга Олеговна 06.04.1957 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2194 

28.  Белокопытов Олег Анатольевич 20.07.1983 Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская объединенная  

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 2195 

29.  Тимофеева Марина 

Владимировна 

02.05.1975 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2195 

30.  Аминева Елена Алексеевна 22.09.1946 Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская объединенная  

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 2198 

31.  Бодань Станислав Михайлович 24.08.1971 Региональное отделение партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г.Санкт-Петербурге 

 2197 

32.  Клименкова Инна 

Александровна 

28.01.1973 Региональное отделение партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г.Санкт-Петербурге 

 2198 

33.  Баекенова Евгения 

Султамуратовна 

19.02.1986 Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская объединенная  

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 2199 

34.  Быстрова Юлия Александровна 23.07.1984 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2205 



5 

35.  Ершова Лариса Викторовна 30.10.1965 Собрание избирателей по месту работы  2206 

36.  Старовойтова Ольга 

Александровна 

06.12.1961 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2206 

37.  Лисецкая Эвелина Викторовна 15.11.1962 Собрание избирателей по месту работы  2207 

38.  Цветкова Любовь 

Александровна 

08.05.1959 Региональное отделение партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г.Санкт-Петербурге 

 2208 

39.  Бобина Наталья Владимировна 16.05.1976 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 2210 

40.  Плетников Денис 

Александрович 

22.11.1970 Региональное отделение партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г.Санкт-Петербурге 

 2210 

41.  Спиридонов Артем Викторович 28.03.1978 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2211 

42.  Коканова Тамара Андреевна 09.06.1956 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2212 

43.  Крамар Алина Сергеевна 15.11.1991 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2213 

44.  Ганцев Руслан Константинович 19.01.1994 Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская объединенная  

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 2214 

45.  Либерг Галина Валентиновна 13.07.1983 Региональное отделение партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г.Санкт-Петербурге 

 2214 

46.  Френкель Леокадия 

Викентьевна 

27.09.1968 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 2214 



6 

47.  Старовойтов Антон Юрьевич 22.01.1995 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2215 

48.  Тинамагомедова Луиза 

Шахмаловна 

14.02.1989 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 2215 

49.  Бубенникова Алла Ильинична 08.06.1984 Собрание избирателей по месту работы  2218 

50.  Маслюк Орыся Дмитриевна 03.09.1980 Собрание избирателей по месту работы  2218 

51.  Терещенко Сергей Сергеевич 08.12.1991 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2218 

52.  Уланова Элла Михайловна 11.02.1953 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 2218 

53.  Юдин Дмитрий Сергеевич 06.01.1988 Собрание избирателей по месту работы  2218 

54.  Афанасьев Валентин Сергеевич 01.03.1994 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2219 

55.  Байнова Анна Сергеевна 16.07.1993 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 2220 

56.  Кравец Анна Анатольевна 27.01.1984 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2220 

57.  Серегин Дмитрий Анатольевич 06.02.1990 Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская объединенная  

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 2220 

58.  Гончарова Мария Ивановна 02.11.1073 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 2222 



7 

59.  Христенко Сергей Витальевич 20.01.1962 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2223 

60.  Деречинская Наталия 

Борисовна 

01.02.1946 Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

 2225 

61.  Челидзе Наталья Владимировна 17.06.1984 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 2225 

62.  Багдасарьянц Галина Павловна 01.03.1955 Региональное отделение партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г.Санкт-Петербурге 

 2226 

63.  Беляев Алексей Юрьевич 29.12.1971 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2226 

64.  Виноградов Владимир 

Николаевич 

20.07.1937 Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская объединенная  

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 2226 

65.  Власова Марианна Ивановна 09.05.1967 Собрание избирателей по месту работы  2226 

66.  Ильина Ольга Владимировна 30.11.1957 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 2226 

67.  Князик Инна Анатольевна 04.06.1966 Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

 2226 

68.  Кондаков Сергей Борисович 21.03.1967 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 2226 

69.  Рубежова Евгения Михайловна 30.06.1976 Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 2226 

70.  Савин Андрей Николаевич 23.03.1958 Собрание избирателей по месту работы  2226 

 


